

RESPUESTA A CONSULTA RECIBIDA

Expediente: CONTR 2025/246369

Contrato: SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y GESTIÓN TÉCNICA DEL CAMPUS PALMAS ALTAS. SEVILLA.

CONSULTA RECIBIDA:

En relación al expediente mencionado en el asunto cuyo objeto del contrato es “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y GESTIÓN TÉCNICA DEL CAMPUS DE PALMAS ALTAS (SEVILLA)”, nos surgen una serie de dudas que preguntamos a continuación:

1. En la página 64 del PCAP, más concretamente en el punto 3. “Organización y Gestión de los recursos de personal disponible y permanente”, no entendemos qué quieren decir con: “Se presentará el modelo de organización de la empresa, sus certificados de gestión...” ¿Qué quiere decir más concretamente con certificados de gestión?
2. También en la página 64 del PCAP, más concretamente en el punto 3. “Organización y Gestión de los recursos de personal disponible y permanente”, no entendemos qué quieren decir con: “En esta propuesta, que no se requiere llegar al detalle de las operaciones a realizar en cada uno de los ITEM, se presentará la organización de la presencia efectiva de los operarios para atender a los diferentes mantenimientos, **para ello se indicará el porcentaje de tiempo y coste asignado**, al menos, de los mantenimientos preventivo, del técnico-legal y del correctivo. ¿Qué quiere decir con indicar el coste asignado?

RESPUESTA:

1. Se entiende por certificados de gestión aquellos que acreditan la competencia y calidad de la empresa en el desarrollo de sus trabajos.
2. La organización y gestión de los recursos del personal se entenderá siempre y cuando se aporte el porcentaje de tiempo y el coste que proponga la empresa para cada uno de ellos.

Firmado en Sevilla, a la fecha de la firma electrónica.

LA JEFA DE SERVICIO
DE OBRAS Y PATRIMONIO

M.^a de los Ángeles Muñoz Rubio



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ANGELES MUÑOZ RUBIO	07/11/2025	
VERIFICACIÓN	Pk2jmQAV5GY2P95H56CANJKHTGG37Y	PÁG. 1/1	